
г. Москва 

О проведении в НИУ «МЭИ» семинара-тренинга «RESEARCHER CONNECT» на 

английском языке для аспирантов и молодых учёных 

В целях обучения специалистов лучшим практикам в области академической 

коммуникации и ознакомления с последними трендами в сфере публикационной 

активности и международного научного сотрудничества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12-14 февраля 2020 года в НИУ «МЭИ» совместно Национальным фондом 

подготовки кадров трехдневный семинар-тренинг «RESEARCHER CONNECT» на 

английском языке для аспирантов и молодых учёных (далее - мероприятие). 

2. Ответственным за проведение мероприятия назначить заведуюшего отделом ЦМС НТИ 

Прудникову Ю.И. 

3. Предоставить для проведения мероприятий ауд. Д-213 (ответственный - Первый 

проректор Замолодчиков В.Н.). 

4. Обеспечить оформление приказов о приеме иностранных граждан в НИУ «МЭИ» 

(ответственный - Проректор по международным связям Тарасов А.Е.). 

5. Обеспечить рекламу, освешение мероприятия на портале НИУ «МЭИ и видеозапись 

мероприятия (ответственный - начальник УОС МЭИ Семенова Е.М.). 

6. Обеспечить проведение кофе-брейков и обедов для участников семинара 

(ответственный-директор КСБУ Кравченко М.В.). 

7. Обеспечить финансовое сопровождение мероприятия (ответственный - Проректор по 

экономике Курдюкова Г.Н.). 

8. Обеспечить безопасность и проход участников мероприятия в корпус 17 НИУ «МЭИ» 

(ответственный - Проректор по работе с молодежью, спорту и безопасности 

Плотников А.В.). 



9. Обеспечить чистоту и порядок в местах проведения мероприятия и по его окончании 

(ответственный - Проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейман Е.Н.). 

10. Предусмотреть возможность устного перевода во время семинара (ответственный 

директор ГПИ Родин А.Б.). 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


